
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
M I N I S T E R S T W A  F I N A N S Ó W

WARSZAWA, 21 października 1950 Nr 24 Poz. 144- 154

T R E S C :
ZA RZĄD ZENIA M IN ISTR A  FIN A N SÓ W :

Poz. i4 4  z dnia 12 października 1 9 5 0  w sprawie zasad 
Przekazywania przez urzędy likwidacyjne klawiszowych in
strumentów muzycznych Zjednoczonym Zakładom Przemyślu 
Muzyc 'nego.

Poz. 145  z dnia 1 2  października 1 9 5 0  r. w sprawie ulg 
w podatku gruntowy m i w obowiązku społecznego oszczędza
nia w związku z zagospodarowaniem odłogów i innych 
Użytków rolnych.
DECYZTA M IN ISTRA  FIN A N SÓ W :

Poz. 14 0  z dnia 10  października 1 9 5 0  r. w sprawie utwo
rzenia niektórych pry watno-prav\ nych wierzytelności państwo
wych.
O KÓ LN IKI:

Poz. 147  z 2 2  września 1 9 5 0  r. Nr B D . 2423/2/50 w spra
wie zwolnienia od podatku obrotowego stołówek pracowni
czych, prowadzonych przez spółdzielnie spożywców.

Poz. . -i8 z 2 9  września 1 9 5 0  r. Nr CE. 7624/4/50 w spra
wie stosowania zwolnień art. 2 2  ust. II pp. 11 i 12  prawa 
celnego.

Poz. 1 4 9  z 5 października 1 9 5 0  Nr PM. 17115/6/50 
w sprawie egzekucji składek członkowskich na rzecz przy
musowych zrzeszeń prywatnego handlu i usług. $

Poz. 1 5 0  z 5 października l9 5 0  r. Nr PM. 15431/5/50 
w sprawie blankietów rachunków hotelowych.

Poz. 151 z dnia 9  października 1 9 5 0  Nr PM. 18373^3/50 
w sprawie wykładni art. 4 pkt 2 5  dekretu o podatku obroto
wym.

Poz. 1 32  z dnia 1 0  października 1 9 5 0  r. Ni CE 10960/2/ 
5 0  o powtórnym uzupełnieniu, okólnika z dnia 28 maja 
1 9 4 9  r. w sprawie przywozu i odprawy celnej jirzesyłck i pa
czek z darami. '

Poz. 153  z dnia 11 października 1 9 5 0  r. Nr PM 16606/1/ 
5 0  w sprawie opodatkowania osób duchownych. ,

Poz. 154  z dnia 12 października 1 950  r. Nr PM 15040^1/ 
5 0  w sprawie zwolnienia od opodatl owania obrotów oraz 
nabycia praw majątkowych przez Spółdzielnię Pracy i Użyt
kowników ..Spólnota” i „Związek Spółdzielni Pracy” w War
szawie.
SPR O STO W A N IE:
K O M U N IK A TY :

144
ZA RZĄ D ZEN IE M IN ISTRA  FIN A N SÓ W

z dnia 12 października 1 9 5 0  r.
w sprawie zasad przekazywania przez urzędy likwidacyjne 
klawiszowych instrumentów muzyc-nych Zjednoczonym Za

kładom Przemyślu Muzycznego.
Na podstawie § 10 ust. 2  urhwały Komitetu Ekonomicznego 

Rady Ministrów z dnia 10  III. 1 9 5 0  r. w sprawie zagospoda
rowania niektórych kategorii majątków znajdujących się w 
ewidencji urzędów likwidacy,nyi h (Dz. Urz. Min. bin. Nr 13, 
poz. 8 3 ) zarządzam co następuje:

§ I. 1. Klawiszowe instrumenty muzyczne nie s -zedane

f>rzcz urzędy likwidacyjne do dnia 3 0  września 1950  r. pod- 
egają przekazaniu Zjednoczonym Zakładom Przemysłu Mu

zycznego.
2. Instrumenty muzyczne, co do których Ministerstwo Kul

tury i Sztuki bądź jega. organa w term nie do dnia 3 0  wrze
śnia 1 9 5 0  r. wydały zezwolenia na nabycie, mogą być zbywa
ne przez urzędy likwidacyjne w terminie do dnia 3 0  listopa
da 1 9 5 0  r.

§ 2. Za przejęte od urzędów likwidacyjnych instrumenty 
muzyczne Zjednoczone Zakłady Przemysłu Muzycznego obo
wiązane są uiścić tytułem ceny nabycia wartość instrumentu 
Według cen zatwierdzonych przez Ministra Kultury i Sztuki 
W porozumiemu z Ministrem Finansów.

§ 3 . Wszelkie koszty związane z przejęciem instrumentów 
muzycznych ponoszą Zjednoczone Zakłady Przemysłu Mu
zycznego.

§ 4 . Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło
szenia.

Minister Finansów K. Dąbrowski

i 145
7A R Z Ą D Z EN IE M IN ISTR A  FIN A N SÓ W

z dnia 12  października 195C r.
W spraw"ł ulg w podatku gruntowym i w obowiązku społecz
nego oszczędzania w związku z zagospodarowaniem odłogów 

i innych użytków rolnych.
Na podstawie art. 12 ust. 4  pkt 2) ustawy z dnia 2 8  czerwca 

1 9 5 0  r. o podatku gruntowym (Dz. U. R. P. Nr 27 , poz. 250 ) 
°raz § 3  rozporządzeń a Rady Ministrów : dnia 3 Iipca 1 9 5 0  r. 
w sprawie obowiązku spoleeżnego oszczędzania oraz ustalenia 
stawki oszczędnościowej dla uczestników funduszu B — Spo
łecznego Tunduszu Oszczędnościowego na rok 1 9 5 0  (Dz. U. 
R. P. Nr 2 7 . poz. 2 5 3 ) zarządza się co następuje:
. S I -  i .  Zarządzenie nin:ejsze ma zastosowanie do odłogów 
1 innych użytków rolnych niezagospodarowanych będących

w zarządzie rad narodowych craz do gruntów prywatnych 
określonych w dekrecie z dnia 3 0  marca 1 9 4 5  r o przymuso
wym zagospodarowaniu użytków rolnvch (Dz. U. R. P. Nr I I ,  
poz. 5 9 ) jeżeli grunty te zostały oddane w bezpłatne użytko
wanie przez b. zarządy gmin bądź prezydia gminnych lub miej
skich rad narodowych.

2  Za odłogi w rozumieniu niniejszego zarłądzenia uważa się 
grunty n;cużytkowane co najmniej od 2 lat.

§ 2. Odłogi i inne użytki rolne niezagospodarowane od
dane w bezjdatne użytkowanie rolniczym spółdzielniom pro
dukcyjnym, gminnym spółdzielniom Samopomocy Chłopskiej, 
zespołom uprawowym lub gromadom — zwalnia się całkow:cie 
od podatku gruntowego za okres tego użytkowania, nie dłuż
szy jednak niz 6  lat, licząc od roku oddania ich w użytkowa
nie.

§ 3. 1. C  Hogi oddane w bezpłatne użytkowanie rolnikom 
prowadzącym indywidualne gospodarstwa tolne podlegają 
zwoln:en:u całkowicie od podatku gruntowego za pierwsze dwa 
lata użytkowania a podatek gruntowy od tych odłogów za po
zostały czas użytkowania, nic przekraczający okresu użyt’ owa- 
n:a, wymienionego w art. 1 2  ust. 4  pkt 2) ustawy o Dodatku 
gruntowym, ustala się w wysokości &/o  podstawy opodatkowa
nia.

2. Podatek od innych użytków rolnych niezagospodarowa
nych, oddanych w bezpłatne użytkowanie rolnikom prowa
dzącym indywidualne gospodarstwa rolne ustala się w wysoko
ści 8 %  pot tawy opodatkowana za okres tego użytkowania, 
me więcej jednak mż za 6  lat licząc od roku oddania ich 
w użytkowanie.

3. W  przypadku gdy od gospodarstwa rolnego posiadanego 
przezr użytkownika gruntów wymien:onych w ust. I i 2 usta
lono podatek gruniowy według stawki podatkowej n:ższej niż 
8<Vo, ma ona zastosowanie również do gruntów oddanych w 
bezpłatne użytkowanie za okres ich użytkowania, przy czym 
w stosunku do odłogów — poza okresem całkowitego zwolnie
nia przewidzianego w ust. 1. *

§ 4. Wszystkie grunty określone w § 1 zwalnia się w ror u 
podatkowym 1 9 5 0  całkowicie od wpłat na Fundusz B. — Spo
łecznego Funduszu Oszczędnościowego.

§ 5 . Ulg, przewidzianych w §§ 3  i 4 nie stosuje się, jeżeli 
rolnik nie zagospodarowywujc należycie oddanych mu w 'bez
płatne użytkowanie o .'łogów lub innych użytków rolnych, bądź 
jeżeli własne grunty po-.ostawia niezagospodarowane.

§ 6 . Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
Równocześnie tracą moc obowiązującą przepisy w sprawach 
unormowanych niniejszym zarządzeniem a w szczególności 
§§ 16, 17 , 18 , 1 9  i 21 zarządzenia Ministrów Rolnictwa i Re
form Rolnych. Administrarji Publicznej oraz Ziem Odzyska-- 
nych z dnia 16  października 1,948 r. w sprawie likwidacji od
łogów i ulg z ym związanych (Dz. Urz 'Min. Roln. i Ref. Roi. 
N i 2 7 , poz. 1 14 ).

Minister Finansów K. Dąbrowski



Nr 24/146, 147, 148, 149, 150 D ZIEN N IK U R Z ĘD O W Y  MINISTER^ TW A FIN A N SÓ W 182

146
D E C Y Z JA  M IN ISTR A  FIN A N SÓ W

z dnia 10  października 1 0 5 3  r.
w sprawie umorzenia niektórych prywatno-prawnych wierzy

telności państwowych.1
Na nodstawie art. 3 i art. 2  ust. 1 pkt 5  ustawy z dnia 9  

kwietnia 1 9 3 8  r, o umarzaniu prywatno-prawnych wierzytel
ności państwowych (Dz, U. R .P. z 1 9 3 8  r. Nr 26 , poz. 2 2 8  
i z 1 9 4 9  r. Nr 9 , poz. 49 ) umarzam prywatno prawne wierzy
telności państwowe do kwoty 1 0 0 .— zl przypadające Skarbo
wi Państwa do dnia ogłoszenia niniejszej decyzji z mocy 
prze; sów dekretu z dnia 8  marca 1 9 4 6  r. .o majątkach opu
szczonych i poniemieckich (Dz. U. R. P. Nr 13, poz. 8 7 ) 
z późniejszymi zmianami i rozporządzeń na podstawie tego 
dekretu wydanych oraz z tytuiu czynności prawnych i aklow 
prawnych dokonanych przez urzędy likwidacyjne na podsta
wie powołanych przepisów.

Jeżeli istnieje kilka powyższego rodzaju wierzytelności w 
stosunku do tego samego dłużni a, wierzytelności te podlega
ją  umorzeniu tylko wówczas, gdy łączna ich suma nie prze
kracza ICO.— zł.

Jednocześnie na podstawie art. 1 9 5  dekretu z dnia 2 8  
stocznia 1 9 4 7  r. o egzekucji administracyjnej świadczeń pie
niężnych (Dz. U. F . P. Nr 21 , poz. 84) umarzam koszty 
egzekucyjne powstałe W związku ze ściąganiem umorzonych 
niniejszą decyzją wierzytelności.

Umorzone wierzytelności należy odpisać z kont dłużników 
z powołaniem się na niniejszą decyzję.

Minister Finansów K. Dąbrowski

147
OKÓLNIK

z dnia 2 2  września 1 9 5 0  r.
w sprawie zwolnienia od podatku obrotowego stołówek pra
cowniczych, proi sadzonych przez spółdzielnie spożywców.

Nr BD . 2423/2/50.
W  związku z powstałymi wątpliwościami co do stosowania 

zwolnień z art. 4 pkt 15 dekretu z dnia 2 5  października 1 9 4 8  
roku o podatku obrotowym (Dz. U. R. P. Nr 5 2 , poz. 4 1 3 ) 
od podatku obrotowego świadczeń stołówek pracowniczych, 
prowadzonych przez spółdzielnię niewymicnione w o' ólniku 
z dnia 19 maja 1 9 4 9  r. (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr 18, poz. 
121 ) Ministerstwo Finansów wyjaśnia, że zwolnienie o którym 
mowa w cyt. okólniku, należy również stosować do stołówek 
pracowniczych, prowadzonych przez inne spółdzielnie spożyw
ców, zrzeszone poprzez swoje centrale branżowe w Central
nym Związku Spółdzielczym, a niewymicnione w powołanym 
okólniku z dnia 19 maja 1 9 4 9  r. na warunkach określonych 
w tym okólniku.

Dyrektor Departamentu Inż. T. Sibera

148
OKÓT.NIR

z dnia 2 9  września 1 9 5 0  r.
w sprawie stosowania zwclnień z art. i 2  ust. II  pp. 11 i 12  

prawa celnego. Nr CE. 7624/4/50.
Przy odprawach celnych przesyłek nadchodzących z zagra

nicy z przedm:otami pokazowymi i pomocami naukowymi dla 
. szkół, instytucji i zakładów naukowo badawczych' — Minister

stwo Finansów poleca przestrzegać zasad następujących:
'wolnicme od nalcżnośri celnych i zakazu przywozu może 

być przyznane tylko w odniesieniu do przesyłek, nadsyłanych 
nieodpłatnie, jal o dary. Okoliczność, że przesyłka jest nieod
płatna i stanowi dar, powinna być w każdym przypadku stwier
dzona pisemnym oświadczeniem odbiorcy. Jeżeli zatem odbior
ca -oświadczenia takiego nie złoży, należy żądać przedstawienia 
pozwolenia przywozu i obciążyć przesyłkę przypadającymi 
należnościami.

Na tych samych warunkach może być również stonowane 
zwolnienie z art. 2 2  ust. II p. 11 prawa celnego do przesyłek 
z przedmiotami pokazowymi i pomocami naukowymi adreso
wanych imiennie do profesorów wyższych uczelni i innych 
pracowników nauki, jednakże w takich przypadkach od adre
sata należy zażądać oświadczenia na piśmie o nieodpłatnym 
charakterze przesyłki, a ponadto na tym oświadczeniu adresata 
właściwy zakład naukowy powinien p'semnie stwierdzić, że 
przesyłka przeznaczona jest do badań i prac naukowych w tym 
zakładzie.

W  końcu Ministerstwo Finansów zwraca uwagę na koniecz
ność ścisłego przestrzegania przepisu § 1 6  do p. 12  rozp. wyk. 
do prawa celnego.

Dyrektor Departamentu Z. Czyżewski

149
OKÓLNIK

z dnia 5  października 1 9 5 0  r.
w sprawie egzekucji składek członkowskich na rzecz przymu

sowych zrzeszeń prywatnego handlu i usług.
Nr PM. 1 7115 ,6/ 50 .

Naczelna Rada Zrzeszeń Kupieckich R. P. zawiadomiła Mi
nisterstwo Finansów, że niektóre organa iinansowe od mawiają 
prowadzenia egzekucji składek przynadających na rzecz zrze
szeń przymusowych prywatnego handlu i usług, mimo, ze zrze
szenia te powołane zostały na podstawie art. 7 6  prawa prze
mysłowego, a Wysokość składek człon! owskich została w sta
tucie ustalona i zatwierdzona przez właściwego Ministra. W 
z więc ku z powyższym, Ministerstwo Finansów zwraca uwagę 
na niewłaściwość takiego postępowania i przypomina, że spra
wa przymusowego ściągania składek na rzecz przymusowych 
zrzeszeń prywatnego przemysłu została już wyjaśniona okólni
kami z dnia 2 2  września 1 9 4 8  r. Nr DV. 15823/2/48 (Dz. 
Urz. Min. Skarbu Nr 8 7 , poz. 3 7 1 ) i z dnia 8. l ii . 1 9 4 9  r. 
Nr DV. 3825/2/49. Zgodme z zawartymi w tych okólnikach 
wyjaśnieniami nie ma żadnych wątpliwości, iż składkami człon
kowskimi na rzecz zrzeszeń przymusowych prywatnego handlu 
i usług przysługuje przywilej egzekucji administracyjnej na 
podstawie art. 7 8  prawa przemysłowego, skoro zarządzeniem 
Ministra Handlu JCewnętrznego z dnia 8  listopada 1 9 4 9  r. 
(Monitor Polski Nr A -88, poz. 1083 , takie przymusowe zrze
szenia zostały powołane, a wysokość stawek została zatwierdzo
na zarządzeniem Ministra FUncdu Wewnętrznego z dnia 3 0  
czerwca 1 9 5 0  r. N r 0 -V -l  2-9/50.

Dyrektor Departamentu S. Kołakowski

150
OKÓLNIK

z dnia 5  października 1 9 5 0  r.
w sprawie blankietów rachunków hotelowych 

Nr PM. 15431/5/50.
Statut wzorcowy , podatku hotelowym stanowiący załącz

nik do zarządzenia Ministrów: Administracji Publicznej i Ziem 
Odzyskanych z dnia 17 września 1 9 4 8  r. (Monitor Polski 
Nr A -75, poz. 6 5 5 ) w § 9  ust. 1 postanawia, że „rachunki za 
czynsz należny za najem lokalu lub jego części mogą być wy
stawiane tylko na blankietach, wydawanych w tym celu za 
zwrotem kosztów przez Wydział Powiatowy — Zarząd M iej
ski".

W  myśl art. 3 4  ustawy z dnia 2 0  marca 1 9 5 0  r. o tereno
wych organarh jednolitej władzy państwowej (Dz. U. R. P- 
Nr 14, poz. 130) Wydziały Powiatowe i Zarządy Miejskie zo
stały znieś one, a funkcje ich przeszły na Prezydia Powiato
wych i Miejskich Rad Narodowych.

W  wykonaniu powyższych przepisów niektóre Prezydia M iej
skich Rad Narodowych zaopatrzyły pizedsiębiorstwa przemysłu 
gospodniego w blankiety rarhunków własnego nakładu, zawie
rające w nagłówku nazwę Miejskiej Rady Narodowej, zamiast 
nazwy właściwego przedsiębiorstwa pizemysłn gospodniego, 
przy czym przedsiębiorstwo to w rachunl u wcale nie jest wy
mienione. Blankiet rachunku tej treści błędnie zatem inlormuje, 
że wystawcą rachunku jest Miejska Rada Narodowa, która 
jako władza podatkowa jest jedynie wydawcą blankietu (dru
ku) rachunku.

W związku z powyższym Ministerstwo wyjaśnia, że stosow
nie do przepisów ust 4 art 86  dekretu z dnia 16i maja 1 9 4 6  r- 
o postępowaniu podatkowym (Dz. U. R. P. Nr 27 , poz. 174) 
blankiety rachunków, w które organa wykonawcze rad naro
dowych pobierająi v ch podatek hotdowy, obowiązane są z "  
opatrywać przedsiębiorstwa przemysłu gospodniego, powinny 
zawierać:

1) nazwę firmy (imię i nazwisko) świadczącego usługi,
2) dokładny adres świadczącego usługi,
3 ) datę,
4) kolejny numer rachunku,
5 ) nazwę firmy (imię i nazwisko) odbierającego świadczenie-
6) dokładny adres odbierającego świadczenie,



183 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA FINANSÓW ■   ----------- Nr 24/151, 152

7) bliższe określenie świadczenia,
8 ) sposób obliczenia sumy należności zr świadczenie, chy

ba, ze umowa o świadczenie nie określa takiego sposobu,
-9) sumę należności,
10 ) podpis świadczącego usługi.
O bok sumy należności rachunek winien uwidocznić także 

kwotę podatku hotelowego.
Organ wykonawczy właściwej rady narodowej powinien pro

wadzić kontrolę wydanych przedsiębiorstwom przemysłu gos- 
podnifgo blankietów rachunków. Blankiety te powinny być 
kolejno ponumerowane oddzielnie dla każdego przedsiębior
stwa i zaopatrzone pieczęcią organu wykonawczego rady naro
dowej na dowód, że blankiet ten został objęty kontrolą po
datkową.

W blankietach rachunków, nie odpowiadających powyższym 
wymogom, a zwłaszcza zawierających w miejsce oznaczenia 
przedsiębiorstwa przemysłu gospoćnicgo nazwę władzy podat
kowej, nalfeży wprowadzić stosowne poprawki.

Dyrektor Departamentu S. Kołakowski

151
OKÓLNIK

z dnia 9  października 1 9 5 0  r.
w sprawie wykładni arł. 4 pkt 2 5  dekretu o podatku obroto

wym. Nr PM. 18373/3/50.
Nawiązując do okólnika z dnia 2 0  lutego 1 9 5 0  r. w spra

wie wykładni art. 4 pkt 25  dekretu o podatku obrotowym 
(Dz. Urz. Min. Sk. Nr 6 , poz. 3 0 ), Ministerstwo Pinansów 
wyjaśnia, co następuje:

1) w przypadku, gdy wymienieni w art. 4  pkt 2 5  dekretu 
z dnia 25  października 1 9 4 8  r. o podatku obrotowym (Dz. 
U. R. P. Nr 5 2 , poz. 4 1 3 ) członkowie spółdzielni wykonuję 
równocześnie świadczenia na rachunek spółdzielni w rozumie
niu powołanego przepis1 oraz świadczenia na rzecz innych 
podmiotów, zwolnienie od podatku obrotowego nie rozciąga 
się na świadczenia wykonywane na rzecz tych innych podmio

tów, równocześnie jednak zwolnienie nie jest uwarunkowane 
wyłącznością wykonywania świadczeń na rachunek wymienio
nych w tym przepisie spółdzielni.

2 ) Jeżeli członkowie spółdzielni, o których wyżej mowa, 
w prowadzonych przez siebie warsztatach zatrudniają siły na
jemne (pracuję przy pomocy sil najemnych) zwolnienie 
z art. 4 pkt 25  dekretu o podatku obrotowym w ogóle im nie 
przysługuje, a zatem w tym przypadku podatkowi obroto
wemu podlegają zarówno świadczenia wykonywana na ra
chunek spółdzielni, jak i świadczenia na rzecz inny»;h pod
miotów.

3 ) Okoliczność, że obroty spółdzielni podlegają opodatko
waniu w/g różnych stawek podatku, jest bez znaczenia dla 
sprawy oceny warunków zwolnienia z mocy p o silan eg o  
przepisu.

4) Przepis ar. 4 pkt 2 5  dekretu nie dotyczy przypadków 
stosunku komisu czy pośrednictwa pomiędzy spółdzielnią, 
a je j członkami.

5) Podkreślić należy, że intencję przepisu atr. 4 pkt 25  jest 
zwolnienie od podatku tylko świadczeń usług (polegających 
zarówno na wytwarzaniu, przetwarzaniu jak i naprawie rze
czy) wykonywanych osobiście dla spółdzielni przez osoby 
w tym przepisie wymienione, przy czym za świadczenia usług 
uważa s,ę również świadczenia usług, przy spełnianiu których 
wykonują;y je dodaje własne materiały pomocnicze do matc- 
riałów dostarczanych przez spółdzielnię, a będących przed
miotem przerobu lub służących do wytworzenia wyrobów bądź 
półwyrobów.

0 ) Wykonywane na rachunek spółdzielni świadczenia rze
czy nie są objęte zwolnieniem od podatku z mocy wspomnia
nego przepisu. ,

7 ) Pod pojęcie spółdzielni wymienionych w art. 4 pkt 25 
dekretu podpadają również spółdzielnie budowlane które wy
konują roboty budowlane wchodzące w zak-es rzemiosła bu
dowlanego.

8) Obrotem spółdzielni jest pełna odpłata za wykonane na 
rzecz kontrahenta świad~zen;e, a nie tylko je j część stanowią
ca doliczany przez spółdzielnie narzut.

Dyrektor Departamentu S. Kołakowski

152
OKOLNIK

z dnia 1 0  października 1 9 5 0  r.
o powtórnym uzupełnieniu okólnika z dnia 2 8  maja 1 9 4 9  r. 

w sprawie- przywozu i odprawy celnej przesyłek i paczek 
z darami. Nr CE. 1C060/2/50.

W  załączniku 1 do okólnika z dnia 2 8  maja 1 9 4 9  r. w spra
wie przywozu i odprawy celnej przesyłek i paczek z darami 
(Dz. Urz. Min. Sk. Nr 23  pcz. 1 45  i Nr 3 5 , poz. 2 3 3 ), Mi

nisterstwo Finansów w porozumieniu z Ministerstwem Han
dlu Zagranicznego wprowadza następujące zmiany i uzupeł
nienia:

Nazwa towaru
•

Ilość louaru dopi-sz.czonego do 
P'ziju o/ii u) przesyłkach i j aez- 

kach z daiami 1 ez i oziuoleń 
Min. Hani lu Zagr.

Cena jednostkotra 
touaru

Wysokość 
opłaty uiy- 
rou)nauxze|

U ir a g i

Chustki jedwabne na głowę jak poprzednio z jedw. natur. 1000  zł sztuka 100$

1 " -T ~

nrire
nylonowe 1000  zł sztuka 20 3 norne
z jedw. sztuczn. 4 0 0  zł sztuka 20$ notne

Ekst»akt waniliowy ---- 25  0 0 0  zł I kg 25$
Guma w arkusz, do obuwia 1  kg 10 0 0  zł 1  kg 20$ ►
Materiały plastyczne imitujące

skórę — 5 0 0 0  zł metr 20$
Okulary jak poprzednio plażowe 1 5 0 0  kł sztuka 20$

wszelkie inne 1000  źł sztuka 20$
Paski .d o  spodni jak poprzednio nylonowe, skórzane 120 0  zł szt. 20$

1 inne 8 0 0  zł sztuka 20 o m
Paski damskie jak  poprzednio nylonowe, skórzane 120 0  zł szt. 20 o 1

inne 8 0 0  zł sztuka 20$
Podwiązki męskie 1  szt. 5 0 0  zł sztuka 20$
Pasy damskie biodrowe z pod 1  szt. szerokie — z materiału, także

wiązkami z dod. gumy — 1 8 0 0  zl szt. 20$ nć|u;e
wąskie — z materiału, także

z dod. gumy — 120 0  zł szt. 20$ nowe
Pończochy jedwabne jak poprzednio z jedw. natur. 20 0 1  zl para 20$ noiue

z jedw. sztuczn. 8 0 0  zł para 20$ nouie
Tiul wszelki oraz welony tiu 3 metry lub

lowe 1 gotowy welon do 3  m. 100 0  zł metr 20$
Tkanina nylonowa 5 metrów 1 5 0 0  zł metr 20$
Uprząż skórzana — jak poprzednio jak poprz. użpiuana

-  C  Af V — , ' •

Watolina 3  metry wełniana — 4 0 0 0  zł 1 kg 20$ o 50$ mniej
bawełniana — 1 5 0 0  zł 1 kg 20$

W  załączniku 1 skreśla się wyrazy „aparat fotograficzny” i odnośną opłatę wyrównawczą.



Nr 24/153, 154 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA FINANSÓW'   t   ___

Jednocześnie wyjaśnia się co następuje:
1) przez określenie „bielizna”, użyte w cz. I p. 1 okólnika 

z dnia 2 8  maja 1949  r w sprawie przywozu i odprawy celnej 
przesyłek i paczek z darami, należy rozumieć bieliznę osobi 
stą pościelowy i stołowy.

2)  waga dopuszczonych do przywozu bez pozwoleń przy
wozu i bez opłaty wyrównawczej 4 kbnów spadochronowych 
nie może przekraczać lęcznic 6 0 0  gramów.

Dyrektor Departamentu Z  Czyżewski

153
OKÓLNIK 

z dnia U  października 1 9 5 0  r. 
w sprawie opodatkowania osól duchownych.

Nr PM. 16606/1/50.
W  zwięzku z wytpliweśriami, czy „wynagrodzenie miesięcz

ne” pobierane przez duchownych Kościoła Katolickiego z Kasy 
Kościelnej osoby prawnej (parafii) podlega przepisom dekretu
0 podatku dochodowym, czy też przepisom ustawy o podatku 
od wynagrodzeń. Ministerstwo Finansów wyjaśnia, żc przycho
dy te nic sę wynagrodzeniami w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 4 lutego 1 9 4 9  r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. 
R P Nr 7, poz. 41) i należy jc opodatkowywać podatkiem do
chodowym zaliczajęc je  zgodnie z przepisem § 17 rozporzą
dzenia Min:stra Skarbu z dnia 19  lutego 1 9 4 9  r. w sprawie wy
konania dekretu z dnia 25 października 1 9 4 8  r. o podatku do
chodowym (D i U. R. P. Nr 17 , poz. 10 5 ) do czwartej grupy 
źródeł przychodów.

Dyrektor Departamentu S. Kołakowski

154
OKÓLNIK 

z dnia 12 października 1 9 5 0  r. 
w sprawie zwolnienia od opodatkowania obrotów oraz nabycia 
praw majątkowych przez Spółdzielnię Pracy i Użytkowników

„Spólnuta” i „Zwiuzek Spółdzielni Pracy” w Warszawie.
Nr PM. 15040/4/50.

W  zwięzku i  reorganizację spółdzielczości rzemieślniczej, 
przeprowadzonej' na skutek decyzji Państwowej Komisji tdano 
wania Gospodarczego z dnia 12. I. 1 9 5 0  r. Znak D EPÓ A-07-1
1 z ach od. z om  w wyniku tej reorganizacji koniecznością d )ko- 
najiin zmian w stanie majątkowym zainteresowanych spółdziel
ni, Ministerstwo Finansów na podstawie art. 3 5  dekretu z dnia 
lO  maja 1 9 4 6  r. o zobowiązaniath podatkowych (Dz. U. R. 
P. Nr 27, ppz. 173) zarządza umorzenie podatku:

1) od nabycia praw majątkowych, należnego od odpłatnego 
pr ccjęria przez Spółdzielnię Pracy i Użytkowników „Spólnota" 
od Zwięzku Spółdzielni Pracy:

a) towarów,
b) lokali sklepowych detalicznych i magazynów hurtowych 

wraz z majątkiem stałym (urządzenie i ruchomości biurowe 
oraz inwestycje w obcych nieruchomościach),

c) praw i obowiązków wynikających z umów gospodarczych, 
oraz

-d) innych aktywów;/
2) obrotowego, przypadającego od Związku Spółdzielni 

Pracy, z tvtulu odpłatnego jirzckazania na rzecz Spółdzielni 
Trary i Użytkowników „Spólnota" towarów i innych rzeczy, 
będących z przeznaczenia przedmiotem handlowego obrotu.

Za Ministra Finansów 
PodseKretarz Stanu Prof. Dr L. Kurowski

SPRO STO W A N IE
W  okólniku z dnia 5 sierpnia 1 9 5 0  r. ,v sprawie zamknięć 

rachunkowych za lata 1 9 4 6 — 1949 przedsiębiorstw państwo
wych i przedsiębiorstw (majątków) pozostających pod zarzą
dem państwowym oraz w spiawic podatku dochodowego od cu
krowni. Nr BD  4144/6/50 (Dz. Urz. Min. Finansów Nr 19, 
poz. 120) omyłkowo wydrukowano w cz. 1 ust. 1 pkt 3 ) wy
razy: „(Biuletyn P. K. P G. Nr 21/ 50)" zamiast wyrazów: 
„(Biuletyn Finansowy P. K. P. G. Nr 2/50)”, co niniejszym 
prostuje się.

KO M U N IKA TY <
o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych, asygnat 

kasowych i karty rejestracyjnej.
Unieważnia się:
1) blankiet pokwitowania kasowego wzór Nr 4  za Nr 

4 1 7 0 4 3 , zagubiony w Wydziale Finansowym Prezydium Po
wiatowej Rady Narodowej w Kamiennej Górze.

2) blankiet pokwitowania kasowego wzór Nr 4 Seria G  za 
Nr 9 9 0 1 8 4 , zagub'ony w Wydziale Finansowym Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Grójcu.

3 ) blankiety pokwitowań "kasowych za Nr 7 4 4 2 2 6 —7 4 4 3 0 0 , 
zagubione przez poborcę w Wydziale Finansowym Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej we Włodawie.

4) blankiety pokwitowań kasowych Serii C za Nr 7 3 9 0 1 1  — 
7 3 9 1 0 0 , zagubione przez poborcę w Wydziale Finansowym 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Tomaszowie Lu
belskim.

5) blankiet pokwitowania kasowego Serii B  za Nr 0 9 0 3 1 5e, 
zagubiony przez pracownika Wydziału Finansowego Prezy 
dium Powiatowej Rady Narodowej w Wejherowie.

6 ) blankiety pokwitowań kasowych zaopatrzone okrągłą 
pieczęcią b. Urzędu Skarbowego w Zgorzck u wzór Nr 383/Egz. 
■Serii C za NrNr 2 8 0 5 9 6 —2 8 0 6 0 0 , zagubione przez pracow
nika tegoi L'rzędu. ,

7) blankiety pokwitowań kasowych Serii A  za Nr Nr 
4 7 3 3 7 2 1 —4 7 3 3 8 0 0 , zagubione przez pracownika R. U. L. 
w Wałbrzychu.

8 ) blankiet asygnaty kasowej Seria FI za Nr 4 6 5 2 5 4 , brak 
którego stwierdzony został w Wydziale Finansowym Powiato
wej Rady Narodowej w Sulęcinie.

9) b lankiety‘asygnat kasowych Serii H za N rN r 8 8 6 1 3 4 , 
88D 223, 8 8 6 5 0 7 , 8 3 7 6 9 6 , 8 8 7 6 9 7 , 8 9 6 1 3 4 , 8 9 6 2 2 3 ,
9 0 2 6 9 7 , brak których stwierdzony został w Wydziałach Fi
nansowych Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Gdańsku.

10) blankiety asygr »t kasowych za Nr 8 8 6 1 3 4 , 8 8 6 2 2 3 , 
8 8 6 5 0 7 , 8 8 7 6 9 6 , 8 8 7 6 9 7 , brak których stwierdzony został 
w Kasie Pr-zydium Powiatowej Rady Narodowej Wydział Fi
nansowy w Tczewie.

11 ) blankiet karty rejestracyjnej Nr 4 5 7 0 0 3 , zagubiony w 
Wydziale Finansowym Prezydium Powiatowej Rady Narodo
wej w Bystrzycy.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Wurszawa, ul. Wileńska 2/4.

Preounicrara wynoai rocznic I aę >o; póf-teżm e — zl n o o ; k rartalnie — j-
ii 6oOz j. •, . ' \

N ależn ość  za p ren u m eratę należ} w płacać  -Z  g óry  -na 15 dni przed ro zp o 
częciem  k w arta łu  kalendarz* wego jUe k o n tó  czek o w e A d m in istra c ji D z .U r z . 
M in . Finansów  w P. K . O . W a ^ ^ w ie  N r

Inne ogłoszenia — z ! 9 0  z » 1 szerokp ici ^ e d rę i szp alty .
R c k ia m a t ie z p o w o d u  n ie o tr z y m a n ia  p o sz c z e g ó ln y c h  n u m e ró w  w n o s ić  n a - 

t a ł ,  do Administracji. , y :- .  „  ► C e n a  z ,  3 n

Druk. PW PW . Warszawa, ul. Sanguszli 1. Zam. 1 4 2 7 0 , B -1 3 0 2 0 6 , 1 5 .0 0 0 , 19 . X . — 24. X. 50 .


